
’Glemmer du, så husker jeg’ 
- erindringsfoldebog /v Ellen Qvortrup den 16. januar og 20. februar 2024 kl. 17-21 
 
 
I starten af det nye år vil Ellen Qvortrup lære os at holde fast i minder, oplevelser, relationer, fortællinger 
eller noget, vi er optaget af ved at gemme dem i en lille foldebog. Den er et lille æstetisk værk i sig selv, 
den kan stå/ligge fremme til pynt og glæde, og ikke mindst bladres i igen og igen og fremkalde erindringer. 
 
 

                            
 
Vi tager udgangspunkt i billeder, tegninger, kompositioner, skitser, fotos, kort, ord, tekster, naturen, 
kulturen eller hvad du nu synes, din foldebog skal indeholde. Jeg er f.eks. selv i gang med tre 
bøger: 

 Et selvportræt, der er bygget op over alfabetet 
 Børnetegninger, tegnet af mit ældste barnebarn 
 Forskellige udtryk fra mit univers med komposition 

 
 

                   
 
 
Grundmaterialet er forskellige former for papir og herpå kan vi arbejde med: 

 Sting og tråd 
 Enkle trykteknikker 
 Tusch og tuschpenne 
 Akvarel/akvarelfarveblyanter 

 
Den første aften påbegynder vi arbejdet med de enkelte sider til bogen, og den anden har vi fokus 
rettet mod montering og samling af foldebogen. I den mellemliggende periode er der mulighed for 
at frembringe de sider, du gerne vil have med i bogen. Bogen kan have få eller mange sider – du 
bestemmer. 
 



 
 

         
 

 
 

Lidt om mig 
 

Ellen Qvortrup 
Jeg har en efterhånden lang tekstil historie, som heldigvis bare fortsætter. Det tekstile har altid fyldt 
meget, i uddannelsessammenhæng, i mit arbejdsliv og privat. Som pensionist er det en stor 
fornøjelse at fylde hverdagen med det tekstile, hjemme hos mig selv og ofte i Tekstilkredsens regi. 
 

Jeg har gennem mit tidligere arbejde som underviser indenfor det tekstile område i 
læreruddannelsen arbejdet bredt med mange elementer indenfor håndværksfag, bl.a. tekstiltryk, 
broderi og komposition, som jo er en del af indholdet på dette kursus. Desuden er jeg optaget af, at 
arbejdet med det tekstile skal give mening, og i denne sammenhæng kan det give ekstra mening, 
fordi udgangspunktet for valg af indhold kan have følelsesmæssig betydning for den enkelte. 
 

 

Dato: tirsdag den 16. januar 2024 og tirsdag den 20. februar 2024 

Tid: 17.00-21.00 (begge aftner) 

Sted: Kulturhuset Bispen, Bispebroen 3, Haderslev 

Deltagerbetaling: 260 for medlemmer / 360 for ikke-medlemmer for begge aftner. I betalingen er der 
indregnet kaffe/te og brød/kage. 

Antal deltagere: min. 8 / maks. 16 

Tilmeldingsfrist: fredag den 5. januar 2024 

Tilmelding til kontaktperson: Tove Jensen, tlf. 26331150, e-mail 2vjensen@gmail.com 

 
 
Efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplysninger vedr. betaling, betalingsfrist og andre 
relevante oplysninger 
  

I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, om man ønsker 
kurset gennemført mod en lidt højere kursuspris.  
 

 


